
1  

/ 

 
E-mai / SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT capaccioprimo@libero.it 

PEC: SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT WEB: www.iccapacciocapoluogo.edu.it 
 

 
 

 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, finalizzato all’acquisto di monitor 

digitali interattivi per la didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione 

amministrativa delle segreterie scolastiche. 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-197 
CUP: G99J21008440006 

                 Capaccio Paestum, 24/02/2022 

. 

 - Albo on-Line – Amministrazione Trasparente 

Sito Web-Agli atti sede 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione  per la selezione di un esperto Collaudatore 
 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti  ammnistrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 1"; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione PON, di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016, recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO 

 

il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal FESR 2014-

2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPACCIO CAPOLUOGO 

“COSTABILE CARDUCCI” 

Via Fratelli Arenella,29 - 84047 Capaccio (SA) – Tel/Fax 0828.821040 

C.M.: SAIC8AY00L – C. F.: 90021760658 Codice Univoco UFBB6T 

mailto:SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT
mailto:capaccioprimo@libero.it
mailto:SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccapacciocapoluogo.edu.it/




2  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 

che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le 

modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (React-EU); 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 Del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modifiche, 

pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la Scuola” 

http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi presenti nel 

sistema informativo GPU – SIF; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione, “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, 

finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica ad uso delle classi e di beni e 

attrezzature informatiche per la digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 42550 del 02.11.2021_il Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha autorizzato questa Istituzione al Progetto presentato; 

VISTA la delibera n. 32 del Collegio Dei Docenti del giorno 29/09/2021 di approvazione del Progetto; 

VISTA la delibera n. 101 del Consiglio di Istituto del giorno 05/10/2021 di approvazione del Progetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. 6275 del 07/12/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 115 del 28.01.2022 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2022; 

VISTE la delibera del Collegio dei docenti, n. 44 del 28.01.2022, e la delibera del Consiglio di Istituto,                  

n. 122 del 28.01.2022, nelle quali vengono proposti ed approvati i criteri per la selezione del 

Collaudatore; 

PRESO ATTO la necessità di individuare un Esperto Colludatore interno all’istituzione Scolastica relativamente al 

progetto in oggetto, dotatato di comprovata esperienza; 

VISTO l’avviso prot. n. 1303 del 16/02/2022 con il quale si invitava il personale della scuola a presentare                        

istanza di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di collaudatore; 
CONSIDERATO che il termine fissato per la presentazione dell’istanza è scaduto il 23 febbraio 2022 h.12,00; 

RITENUTO 

NECESSARIO 
che per l’espletamento della procedura in questione la nomina di apposita Commissione; 

composta da soggetti dotati di adeguata professionalità, per la valutazione della candidatura 

pervenuta entro i termini stabiliti nell’avviso di selezione sopra richiamato; 

ACCERTATO che, entro i termini previsti, è pervenuta una sola candidatura per il profilo richiesto; 

 

DISPONE  

 

la costituzione della Commissione per la verifica della candidatura finalizzata all'individuazione di un esperto 

Collaudatore  per la fornitura di Digital Board, nelle scuole- di cui all’Avviso pubblico prot.n. 28966 del                                         

6 settembre 2021 

    Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-197 

 

La Commissione sarà formata come di seguito indicato: 

Dirigente Scolastico Carmela Maria VERRELLI - PRESIDENTE  

DSGA Angela CERVO-  SEGRETARIO 

Ass. Amm/vo  - Giuseppina FORESTA 
 

La Commissione verificherà la documentazione pervenuta per l'individuazione di un esperto Collaudatore per 

per la fornitura di Digital Board. 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carmela Maria Verrelli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html

		2022-02-25T09:22:42+0100
	CARMELA MARIA VERRELLI




